Протокол № 3

заседания Комитета «ОПОРЫ РОССИИ»

по социально-трудовым отношениям

Место проведения       Дата и время:

Центральный офис «ОПОРЫ РОССИИ»,    6 декабря 2019 г.

Переговорный зал,        10.00 – 12.00

Москва, Суворовская пл., 1/52 к.2

Присутствовали

№ Ф.И.О. Организация /Должность

1.  Жуковская Ирина Николаевна Руководитель центра оценки

квалификаций ООО «Центр оценки

квалификаций «ПрофСтандарт»

2.  Короткова Ольга Владимировна Координатор Ассоциации

производителей питьевой воды в

розлив

3.  Нестеренко Леонид Дмитриевич Директор Ассоциации

производителей питьевой воды в

розлив

4.  Ушакова Н.В. Член Президиума «ОПОРЫ

РОССИИ», Генеральный директор

ООО «Социальные технологии»

5.  Каширский Алексей

Вячеславович

Старший юрист-аналитик «ОПОРЫ

РОССИИ»

По видеоконференцсвязи

6.   Донкина А.В.  Член «ОПОРЫ РОССИИ»

7.  Петренко Н.В.   Член «ОПОРЫ РОССИИ»

8.

Хахичев Руслан

Председатель Орловского

регионального отделения

"ОПОРЫ РОССИИ"

9.  Мызин Артем ООО «АлтайКлининг», Член

«ОПОРЫ РОССИИ»

10.

Старинченкова Мария

Исполнительный директор

Кемеровского регионального

отделения "ОПОРЫ РОССИИ"

11.
Жуковский Максим Евгеньевич

ООО «Центр аудита и охраны труда

Лидер»

12.  Исакова Оксана  Член «ОПОРЫ РОССИИ»

13.
Карасева Ольга

Самарское региональное отделение

«ОПОРЫ РОССИИ»

14.
Кузнецова Галина

ООО ЦАОТ "Лидер",

Член «ОПОРЫ РОССИИ»

15.
Сурков Андрей Андреевич

ООО Центр аудита и охраны труда

"Лидер", Член «ОПОРЫ РОССИИ»

16.
Хасимова Т.А.

ООО «Ваше здоровье»,

Член «ОПОРЫ РОССИИ»

17.
Шашаткина Татьяна

ООО "Финансы и бюджет",

Член «ОПОРЫ РОССИИ»

Председатель заседания: Ушакова Н.В.

Повестка дня заседания

1. О результатах работы Комитета за 2019 год и плане работы Комитета на

2020 год.

 Докладчики: Ушакова Н.В., председатель Комитета

 2. Об избрании новых членов Комитета и избрании заместителя

Председателя Комитета по социально-трудовым отношениям.

Докладчики: Ушакова Н.В., председатель Комитета

 3. О реализации Комитетом Соглашения между Федеральной Службой по

труду и занятости и «ОПОРОЙ РОССИИ»  от 20.11.2019 г. о взаимодействии

в сфере цифровой трансформации социально-трудовых отношений на

предприятиях субъектов МСП.

Докладчики: Ушакова Н.В., председатель Комитета

 4. Разное

 Докладчик: Ушакова Н.В., председатель Комитета

Кворум имеется.

По первому вопросу повестки

1 О результатах работы Комитета за 2019 год и плане работы Комитета на

2020 год.

 ________________________________________

Выступили: Ушакова Н.В.

Решение:

1. Принять к сведению информацию о результатах работы Комитета за 2019

год;

2. Утвердить план работы Комитета на 2020 год, в том числе:

- расширение участия региональных отделений в работе Российской

Трехсторонней Комиссии;

- внести предложение по внесению изменений в Устав «ОПОРЫ РОССИИ»,

касаемых участия председателя регионального отделения «ОПОРЫ

РОССИИ» или регионального комитета, ответственного за сферу социально-

трудовых отношений, в рассмотрении и обсуждении нормативно-правовых

актов Комитета по социально-трудовым отношениям;

- презентовать прототип медицинского препарата по контролю за здоровьем

сотрудника (срок – лето 2020 года);

- проведение информационной кампании по презентации супер-сервиса

«Трудовые отношения онлайн», «Электронная медицинская карта

работника» (Пресс-служба «ОПОРЫ РОССИИ» - соц. сети, страница

Комитета»).

По второму вопросу повестки

Об избрании новых членов Комитета и избрании заместителя Председателя

Комитета по социально-трудовым отношениям.

__________________________________________________________________

Ушакова Н.В.

Решение:

1.Принять в члены Комитета по социально-трудовым отношениям

следующих лиц:

- Жуковская Ирина Николаевна, ООО «Центр аудита и охраны труда

«Лидер».

2. Избрать заместителем Председателя Комитета по социально-трудовым

отношениям Жуковскую Ирину Николаевну.

По третьему вопросу повестки

О реализации Комитетом Соглашения между Федеральной Службой по

труду и занятости и Опорой России от 20.11.2019 г. о взаимодействии в

сфере цифровой трансформации социально-трудовых отношений на

предприятиях субъектов МСП.

 ________________________________________________________________

 Ушакова Н.В.

Решение:

1.Принять к сведению информацию о реализации Комитетом Соглашения

между Федеральной Службой по труду и занятости и «ОПОРОЙ РОССИИ»

от 20.11.2019 г. о взаимодействии в сфере цифровой трансформации

социально-трудовых отношений на предприятиях субъектов МСП.

Председатель заседания      /Ушакова Н.В./